
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двенадцатая внеочередная сессия восьмого созыва) 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

                                                               
 от «28» мая 2024г. №11 

 
О внесении изменений в решение 

 Совета народных депутатов 

Лютаевского сельсовета от  

25.12.2023 № 28«О бюджете  

муниципального образования  

Лютаевский сельсовет 

 Солонешенского района  

Алтайского края на 2024 год» 

 

      Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 статьи 23 Устава муниципального образования 

Лютаевский сельсовет Солонешенского района Алтайского края,  Совет 

народных депутатов  

РЕШИЛ:   

       1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов от 

25.12.2023 № 28 «О бюджете муниципального образования Лютаевский 

сельсовет  на 2023 год»: 

        1.1 Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лютаевский 

сельсовет 2425,2 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов 1079,9 тыс. руб.;      

        2) общий объем расходов  бюджета Лютаевский сельсовет 2446,9тыс. 

руб.; 

        3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 0 

тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 

гарантиям муниципального образования Лютаевский сельсовет  0 тыс. 

рублей.» 

      2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению 

      3. Внести соответствующие изменения в приложения № 2,3 к решению 

Совета народных депутатов от 25.12.2023 №28 « О бюджете муниципального 



образования Лютаевский сельсовет Солонешенского района Алтайского края  

на 2023 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета народных депутатов  по бюджету, налоговой, 

кредитной и социальной политике.(Шедлих Н.И.). 

 

Председатель  Совета народных депутатов 

Лютаевского сельсовета                                        Т.Н.Суртаева  

 

Глава сельсовета                                                                               Т.В. Киселёва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



тыс.рублей

Наименование Рз ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 1911,8
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03 0,0
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1020,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0

Резервные фонды 01 11

Другие общегосударственные вопросы 01 13 891,8

Национальная оборона 02 00 65,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 65,7
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 2,1
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1,4

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 0,7

Национальная экономика 04 00 99,0

Транспорт 04 08 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 89,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 58,1

Жилищное хозяйство 05 01 1,0

Коммунальное хозяйство 05 02 55,0

Благоустройство 05 03 2,1

Культура, кинематография 08 00 309,0

Культура 08 01 289,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 20,0

Социальная политика 10 00 1,2

Пенсионное обеспечение 10 01 1,2

    Приложение № 2 

к   решения Совета народных

 депутатов Лютаевского сельсовета

 на 2024 год"        

"О бюджете муниципального образования

Лютаевский сельсовет 

от 28.05.2024 №11 "О внесении

 Солонешенского района Алтайского края

Распределение расходов бюджета поселения

на 2024 год по разделам и подразделам

 классификации расходов бюджетов

изменеий в решение от 25.12 2023 №28 



Физическая культура и спорт 11 00 0,0

Физическая культура 11 01

Исполнитель : Г.С. Медведева

тел.: 8(38594)22-5-66

Итого: 2446,9



Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 303 01 1911,8
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 303 01 04 1020,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 1020,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 1020,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 470,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 303 01 04 01 2 00 10110 100 316,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 303 01 04 72200S0430 100 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 26,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 0,0

Глава муниципального образования 303 01 04 01 2 00 10120 550,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 303 01 04 01 2 00 10120 100 550,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 0,0

Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 01 3 00 00000 0,0

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 303 01 07 01 3 00 10240 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 07 01 3 00 10240 200 0,0
Резервные фонды 303 01 11 0,0Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 11 99 0 00 00000 0,0
Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 0,0
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 99 1 0014100 0,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 0014100 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 891,8

                                                                                                   от №28 от 25.12.2023г.   на 2024 год" 

                                                                                                                     Солонешенского района Алтайского края

                                                                                              Приложение № 3  к   решению

                                                                                             Совета народных депутатов

                                                                                          Лютаевского сельсовета

                                                                                                               образования Лютаевский сельсовет

                                                                                                "О бюджете муниципального 

от 28.05.2024 №11 "О внесении 

изменений в решение от 25.12.2023г №28

Распределение расходов бюджета поселения

тыс. рублей

на 2024 год по разделам и подразделам

 видов расходов классификации расходов бюджета
целевым статьям, группам (группам и подгруппам)



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 0,0
Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 0,0

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 891,8
Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000 891,8
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710 891,8Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 303 01 13 99 9 00 14710 100 276,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 595,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 20,0

Национальная оборона 303 02 65,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 65,7
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 65,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 65,7
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 65,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 303 02 03 01 4 00 51180 100 54,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 11,6
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 303 03 2,1Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 303 03 09 0,0
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 03 09 98 0 00 00000 0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 03 09 98 5 00 00000 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 03 09 98 5 00 60510 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 03 09 98 5 00 60510 200 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 303 03 10 1,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 03 10 02 0 00 00000 1,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 303 03 10 02 5 00 00000 1,4

Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
303

03 10 02 5 00 10860 1,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 03 10 02 5 00 10860 200 1,4

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 303 03 14 0,7
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 03 14 98 0 00 00000 0,7

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 03 14 98 5 00 00000 0,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 03 14 98 5 00 60510 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 98 5 00 60510 200 0,7

Национальная экономика 303 04 99,0

Транспорт 303 04 08 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 04 08 98 0 00 00000 0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 04 08 98 5 00 00000 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 04 08 98 5 00 60510 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 04 08 98 5 00 60510 200 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 89,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 04 09 98 5 00 60510 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 98 5 00 60510 200 89,0

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 10,0
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 04 12 98 0 00 00000 10,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 04 12 98 5 00 00000 10,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 04 12 98 5 00 60510 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 98 5 00 60510 200 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 58,1

Жилищное хозяйство 303 05 01 1,0



Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 05 01 98 0 00 00000 1,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 05 01 98 5 00 00000 1,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 05 01 98 5 00 60510 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 05 01 98 5 00 60510 200 1,0

Коммунальное хозяйство 303 05 02 55,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 05 02 98 0 00 00000 30,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 05 02 98 5 00 00000 30,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 05 02 98 5 00 60510 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 98 5 00 60510 200 30,0
Государственная программа Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае"	 303 05 02 72 0 00 00000 25,0
Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов в Алтайском крае" государственной программы 

Алтайского края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных образований и 

повышения эффективности бюджетных расходов в 

Алтайском крае" 303 05 02 72 2 00 00000 25,0

иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов 

развития (создания) общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах	 303 05 02 72 2 00 S0260 25,0

Бюджетные инвестиции	 303 05 02 72 2 00 S0260 410 25,0

Благоустройство 303 05 03 2,1

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 05 03 98 0 00 00000 2,1

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 05 03 98 5 00 00000 2,1
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 05 03 98 5 00 60510 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 98 5 00 60510 200 2,1



Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в Алтайском 

крае" на 2014-2020 годы 303 05 03 72 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" на 2014-2020 годы 303 05 03 72 2 00 00000 0,0

Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан 303 05 03 72 2 00 S0260 0,0

Закупка товаров, работ,услуг на реализацию  проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан за счет средств местного бюджета 303 05 03 72 2 00 S0260 200 0,0

Закупка товаров, работ,услуг на реализацию  проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан за счет средств населения физ.лица 303 05 03 72 2 00 S0260 200 0,0

Закупка товаров, работ,услуг на реализацию  проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан за счет средств юр.лиц 303 05 03 72 2 00 S0260 200 0,0

Культура, кинематография 303 08 309,0

Культура 303 08 01 289,0

Государственная программаАлтайского края 

"Обеспечение населения Алтайского края жилищно-

коммунальными услугами" на 2014-2020 годы 303 08 01 43 0 00 00000 289,0
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Алтайского края" на 2014-2020 годы 

государственной программы "Обеспечение населения 

Алтайского края жилищно-коммунальными услугами" на 

2014-2020 годы 303 08 01 43 2 00 00000 289,0
Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными учреждениями за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы 303 08 01 43 2 00 S1190 229,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 43 2 00 S1190 200 229,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд (кредиторская 

задолженность) 303 08 01 0220010530 200 60,0

Другие вопросы в области культуры,  кинематографии 303 08 04 20,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 08 04 98 0 00 00000 20,0
Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 08 04 98 5 00 00000 20,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 303 08 04 98 5 00 60510 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 98 5 00 60510 200 20,0



Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в Алтайском 

крае" на 2014-2020 годы 303 08 04 72 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" на 2014-2020 годы 303 08 04 72 2 00 00000 0,0
Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан за 

счет средств местного бюджета 303 08 04 72 2 00 S0260 200 0,0

Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан за 

счет средств населения (физ.лиц.) 303 08 04 72 200 S0260 200 0,0
Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан за 

счет средств юр. Лиц 303 08 04 72 200 S0260 200 0,0

Социальная политиеа 303 303 10 1,2

Пенсионное обеспечение 303 10 01

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 303 10 01 90 0 00 00000

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 303 10 01 90 4 00 16270

Соцальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 1,2

Итого: 2446,9

Исполнитель : Галина Сергеевна Медведева                                                          

тел.: 8(38594)22-5-66



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1911,8
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1020,0
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 04 01 0 00 00000 1020,0
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 01 2 00 00000 1020,0

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110 470,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 01 04 01 2 00 10110 100 316,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 01 04 72200S0430 100 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 00 10110 200 26,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 0,0

Глава муниципального образования 01 04 01 2 00 10120 550,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 01 04 01 2 00 10120 100 550,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 01 3 00 00000 0,0

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 01 07 01 3 00 10240 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 07 01 3 00 10240 200 0,0
Резервные фонды 01 11 0,0Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 01 11 99 0 00 00000 0,0
Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 0014100 0,0
Резервные средства 01 11 99 1 0014100 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 891,8

                                                                                                     на 2024 год" 

                                                                                                                     Солонешенского района Алтайского края

                                                                                              Приложение № 4 к   решению

                                                                                             Совета народных депутатов

                                                                                          Лютаевского сельсовета

                                                                                                               образования Лютаевский сельсовет

                                                                                                "О бюджете муниципального 

от 28.05.2024 №11 "О внесении 

изменений в решение от 25.12.2023 №28

Распределение расходов бюджета поселения

тыс. рублей

на 2024 год по разделам и подразделам

 видов расходов классификации расходов бюджета
целевым статьям, группам (группам и подгруппам)



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 13 01 0 00 00000 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 01 4 00 00000 0,0
Функционирование административных комиссий 01 13 01 4 00 70060 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 4 00 70060 200 0,0

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 01 13 99 0 00 00000 891,8
Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 99 9 00 00000 891,8
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710 891,8Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 01 13 99 9 00 14710 100 276,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 14710 200 595,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 20,0

Национальная оборона 02 65,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 65,7
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 02 03 01 0 00 00000 65,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 01 4 00 00000 65,7
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 01 4 00 51180 65,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 02 03 01 4 00 51180 100 54,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 01 4 00 51180 200 11,6
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 2,1Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 0,0
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 03 09 98 0 00 00000 0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 03 09 98 5 00 00000 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 03 09 98 5 00 60510 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 98 5 00 60510 200 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 03 10 02 0 00 00000 1,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных учреждений 03 10 02 5 00 00000 1,4

Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 10 02 5 00 10860 1,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 02 5 00 10860 200 1,4

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 0,7
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 03 14 98 0 00 00000 0,7

Иные межбюджетные трансферты общего характера 03 14 98 5 00 00000 0,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 03 14 98 5 00 60510 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 98 5 00 60510 200 0,7

Национальная экономика 04 99,0

Транспорт 04 08 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 04 08 98 0 00 00000 0,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 04 08 98 5 00 00000 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 04 08 98 5 00 60510 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 98 5 00 60510 200 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 89,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 04 09 98 5 00 60510 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 98 5 00 60510 200 89,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 04 12 98 0 00 00000 10,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 04 12 98 5 00 00000 10,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 04 12 98 5 00 60510 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 98 5 00 60510 200 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 58,1

Жилищное хозяйство 05 01 1,0



Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 05 01 98 0 00 00000 1,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 01 98 5 00 00000 1,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 05 01 98 5 00 60510 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 98 5 00 60510 200 1,0

Коммунальное хозяйство 05 02 55,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 05 02 98 0 00 00000 30,0

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 02 98 5 00 00000 30,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 05 02 98 5 00 60510 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 98 5 00 60510 200 30,0
Государственная программа Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае"	 05 02 72 0 00 00000 25,0
Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов в Алтайском крае" государственной программы 

Алтайского края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных образований и 

повышения эффективности бюджетных расходов в 

Алтайском крае" 05 02 72 2 00 00000 25,0

иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов 

развития (создания) общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах	 05 02 72 2 00 S0260 25,0

Бюджетные инвестиции	 05 02 72 2 00 S0260 410 25,0

Благоустройство 05 03 2,1

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 05 03 98 0 00 00000 2,1

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 03 98 5 00 00000 2,1
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 05 03 98 5 00 60510 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 98 5 00 60510 200 2,1



Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в Алтайском 

крае" на 2014-2020 годы 05 03 72 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" на 2014-2020 годы 05 03 72 2 00 00000 0,0

Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан 05 03 72 2 00 S0260 0,0

Закупка товаров, работ,услуг на реализацию  проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан за счет средств местного бюджета 05 03 72 2 00 S0260 200 0,0

Закупка товаров, работ,услуг на реализацию  проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан за счет средств населения физ.лица 05 03 72 2 00 S0260 200 0,0

Закупка товаров, работ,услуг на реализацию  проектов 

развития общественной инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан за счет средств юр.лиц 05 03 72 2 00 S0260 200 0,0

Культура, кинематография 08 309,0

Культура 08 01 289,0

Государственная программаАлтайского края 

"Обеспечение населения Алтайского края жилищно-

коммунальными услугами" на 2014-2020 годы 08 01 43 0 00 00000 289,0
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Алтайского края" на 2014-2020 годы 

государственной программы "Обеспечение населения 

Алтайского края жилищно-коммунальными услугами" на 

2014-2020 годы 08 01 43 2 00 00000 289,0
Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение 

расчетов муниципальными учреждениями за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы 08 01 43 2 00 S1190 229,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 43 2 00 S1190 200 229,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд (кредиторская 

задолженность) 08 01 0220010530 200 60,0

Другие вопросы в области культуры,  кинематографии 08 04 20,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 08 04 98 0 00 00000 20,0
Иные межбюджетные трансферты общего характера 08 04 98 5 00 00000 20,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 08 04 98 5 00 60510 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 98 5 00 60510 200 20,0



Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в Алтайском 

крае" на 2014-2020 годы 08 04 72 0 00 00000 0,0

Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований Алтайского края" 

государственной программы Алтайского края "Создание 

условий для устойчивого исполнения бюджетов 

муниципальных образований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" на 2014-2020 годы 08 04 72 2 00 00000 0,0
Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан за 

счет средств местного бюджета 08 04 72 2 00 S0260 200 0,0

Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан за 

счет средств населения (физ.лиц.) 08 04 72 200 S0260 200 0,0
Предоставление субсидий муниципальным образованиям 

на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на инициативах граждан за 

счет средств юр. Лиц 08 04 72 200 S0260 200 0,0

Социальная политиеа 303 10 1,2

Пенсионное обеспечение 10 01

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 90 0 00 00000

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 90 4 00 16270

Соцальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90 4 00 16270 300 1,2

Итого: 2446,9

Исполнитель : Галина Сергеевна Медведева                                                          

тел.: 8(38594)22-5-66



 тыс. рублей
Коды

бюджетной классификации

 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 554

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 49

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 49

 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 6

10601030101000110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 31

1 06 06000 10 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 468

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенных в границах 

поселений

468

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земли

11602020020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законом субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений

3

Итого собственных доходов 557,00

20216001100000150 Дотации на выравнивание уровня БО 88,00

0,00

202 35118100000150 Субвенции на воинский учет 65,70

20215002100000150 Дотации на сбалансированность

20240014100000150 Иные межбюджетные трансферты 569,20

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты 357,10

20705030100000150 прочие доходы от компенсации затрат бюджета 788,20

Итого 1868,20

ВСЕГО ДОХОДОВ 2425,20

СуммаНаименование

Объем поступлений доходов бюджета  поселения в 2024году

ПРИЛОЖЕНИЕ  (справочно)  

к  решению Совета народных депутатов

Лютаевский сельсовет от 28.05.2024 №11

"О бюджете муниципального образования

Лютаевский сельсовет на 2024 год. 

" О внесении изменеий в решение от 25.12.2023 №28 


